
REGIONE PIEMONTE BU51 20/12/2018 
 

Comune di Cumiana (Torino) 
S.P. 146 di Viotto - Realizzazione di rotatoria alla progr. KM 1+800 in Localita' Pieve. 
Provvedimento di pagamento diretto (ex artt. 20 e 26 del Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con 
D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327) per il soddisfo delle indennità dovute agli aventi titolo per 
l'espropriazione dei beni immobili ubicati nel Comune di Cumiana occorrenti per far luogo ai 
lavori in epigrafe. 
 
 

ESTRATTO 
DEL PROVVEDIMENTO DI PAGAMENTO DIRETTO 

ex artt. 20 e 26 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 

 
per il soddisfo delle indennità dovute agli aventi titolo per l’espropriazione dei beni immobili 
ubicati nel Comune di Cumiana occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe. 

 
Il Responsabile del procedimento espropriativo, 

 
 viste le “dichiarazioni di accettazione” delle indennità offerte inoltrate nei termini di legge 
dalle successive ditte concordatarie, i cui nominativi risultano rubricati nell’elenco delle ditte 
espropriande, unito al piano particellare di esproprio grafico e descrittivo, come segue: 
 

1) Sig. Ruffinatto Mauro, proprietario dei beni in C.T. foglio 55, particella 189, indennità 
accettata 3703,11 €; 

2) Sig.ra Toscano Ada, proprietario dei beni in C.T. foglio 66, particella 50, indennità 
accettata 137,66 €; 

3) Sig. Toscano Aurelio   proprietario dei beni in C.T. foglio 66, particella 50, indennità 
accettata 137,66 € 

4) Sig.ra Turinetto Lidia, proprietario dei beni in C.T. foglio 66, particella 176, indennità 
accettata 1 225,71 € 

5) Sig.ra Beltramo Vilma,   proprietario dei beni in C.T. foglio 66, particella 280, indennità 
accettata 257,60 € 

6) Sig. Toscano Bruno, proprietario dei beni in C.T. foglio 66, particella 280, indennità 
accettata 257,60 € 

7) Sig. Castagno Franco, proprietario dei beni in C.T. foglio 66, particella 84, indennità 
accettata 64,41 € 

8) Sig.ra Beltramo Vilma,   proprietario dei beni in C.T. foglio 66, particella 279, indennità 
accettata 330,18 € 

9) Sig. Toscano Bruno ,   proprietario dei beni in C.T. foglio 66, particella 279, indennità 
accettata 330,18 € 

10) Sig. Toscano Bruno , proprietario dei beni in C.T. foglio 66, particella 85, indennità 
accettata 397,35 € 

11) Sig. Castagno Franco, proprietario dei beni in C.T. foglio 61, particella 2, indennità 
accettata 106,77 € 

12) Sig.ra Molineri Maria, proprietario dei beni in C.T. foglio 61, particella 2, indennità 
accettata 106,77 € 

13) Sig. Castagno Franco, proprietario dei beni in C.T. foglio 61, particella 254, indennità 
accettata 116,91 € 



14) Sig. Castagno Franco, proprietario dei beni in C.T. foglio 61, particella 255, indennità 
accettata 160,59 € 

 
 in ottemperanza delle norme legislative che disciplinano la materia delle espropriazioni per 
causa di pubblica utilità, 

 
D I S P O N E 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 8 e dell’art. 26 commi 1, 1-bis, 2, 3 del D.P.R. 8 giugno 
2001 n. 327, di eseguire, entro il termine di legge, il pagamento diretto a favore delle ditte 
concordatarie, elencate in precedenza, delle corrispondenti somme accettate a titolo di indennità di 
espropriazione degli immobili occorrenti per i lavori in oggetto, così come individuati nel piano 
particellare di esproprio. 
 Il presente provvedimento sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla sua 
pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei modi e termini di legge. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Espropriativo 

Arch. Leonardo Meola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


